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DEPENDE_NCIA SMEC VICEPRESIDENCIA DE INTEGRACION PRODUCTIVA
CENTRAL.:
TERRITORIAL: UNIDAD TECNICA TERRITORIAL No. 1
COMITE: APROBACION POI PIDAR 363 - 2024
FECHA DE REUNION: 12 12 2024 HORA: | 4:30 pm

ACTADECTGL #3

OBJETIVO:

Presentacion y aprobacion de la evaluacion realizada a las ofertas presentadas en la
convocatoria de suministro de bienes y servicios profesionales PIDAR con resolucién
363 - 2022 denominado ‘FORTALECIMIENTO DE LA ACTIVIDAD PESQUERA
ARTESANAL MARITIMA EN LAS COMUNIDADES DE PESCADORES DE LOS
SECTORES DE BAHIA CONCHA Y PLAYA DEL MUENTO, ACCIONANTES DE LA
SENTENCIA T-606/2015, COMO MEDIDA DE COMPENSACION PARA LA
SATISFACCION DE SUS DERECHOS FUNDAMENTALES AL TRABAJO,
SOBERANIA ALIMENTARIA Y MINIMO VITAL, EN EL DISTRITO DE SANTA
MARTA, DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA ?

PARTICIPANTES:

e Carlos Cesar Silva Araujo, director territorial - UTT1. Supervisor
¢ Yoanis de Avila Santiago - Representante Legal, ASOPLAM

e Sara Garcés: delegada VGC
e Catalina Camacho: delegada VP
ASISTENTES: e Lida Casas Garcia: delegada VIP
e José Moron: Apoyo juridico UTT 1
e Oswaldo Fragoso: Apoyo juridico UTT 1
e Yesmi Patricia Mercado Barreto, Apoyo a la supervisiéon UTT No. 1
e Johann Calderdn: Apoyo financiero UTT 1
ORDEN DEL DiA:
1. Saludo de Bienvenida
2. Objetivo del CTGL
3. Presentacion de la evaluacion y aprobacion de ofertas PIDAR 363 - 2024
4. Disposiciones y varios
5. Compromisos
6. Cierre

DESARROLLO ORDEN DEL DIA

1. Saludo de Bienvenida

El Director Técnico Territorial # 1 Carlos Cesar Silva, inicia la sesiéon con un saludo de bienvenida a todos los
presentes, seguidamente sede la palabra a Yesmi Mercado como apoyo a la supervisién del PIDAR, quien
continua con el desarrollo de la reunion.

2. Objetivo de lareunién
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El apoyo a la supervisién manifiesto que siendo la 4:30 pm del jueves, 12 de diciembre de 2024, se realiza Comité
Técnico de Gestioén local, # 3 con el objetivo de realizar la presentacién y aprobacion de las ofertas presentadas
en la convocatoria de suministro de bienes y servicios profesionales, evaluadas en mesa técnica de evaluacion
conformada por la Vicepresidencia de Integracién Productiva, Vicepresidencia de Gestion Contractual, delegados
de la UTT 1 y representante legal de la organizacion beneficiaria, teniendo presente el objetivo de la reunién se
procedio a leer el orden del dia, el cual fue aprobado por todos los participantes.

Seguidamente se solicita la presentaciéon de cada uno de los participantes y su autorizacion para grabar la
reunion.

Leido y aprobado el orden del dia, se procede a la realizacion de la socializacién de la mesa de evaluacion de las
ofertas presentadas en la convocatoria de suministro de bienes, para la siguiente socializacion se sede la palabra
al doctor José Mordn apoyo juridico de la UTT1.

3. Socializaciéon y aprobacion de las ofertas presentadas en la convocatoria publicada de suministro de
bienes correspondiente al PIDAR 851 - 2023

El doctor José Mor6n inicia la socializacion de las ofertas presentadas en la convocatoria de suministro de bienes
Y servicios.

PARA LA CONVOCATORIA CONTRATACION DE SUMINISTRO DE BIENES RESOLUCION No. 363 DE JUNIO
28 DE 2024 CUYO OBJETO: SUMINISTRO DE BIENES REQUERIDOS PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO
INTEGRAL DE DESARROLLO AGROPECUARIO Y RURAL (PIDAR) CON RESOLUCION NO. 363 DE JUNIO 28
DE 2024 QUE BUSCA “FORTALECIMIENTO DE LA ACTIVIDAD PESQUERA ARTESANAL MARITIMA EN LAS
COMUNIDADES DE PESCADORES DE LOS SECTORES DE BAHIA CONCHA Y PLAYA DEL MUERTO,
ACCIONANTES DE LA SENTENCIA T-606/2015, COMO MEDIDA DE COMPENSACION PARA LA
SATISFACCION DE SUS DERECHOS FUNDAMENTALES AL TRABAJO, SOBERANIA ALIMENTARIA Y MINIMO
VITAL, EN EL DISTRITO DE SANTA MARTA, DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA”".

VALOR: CUATROCIENTOS TREINTA Y DOS MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS M/C ($ 432.500.000)
PLAZO: CUATRO (04) MESES

Para la presente convocatoria de present6 un (01) oferente de la siguiente manera:

1. CONSORCIO HERRAMIENTAS E INSUMOS PESQUEROS 2024 RESULTADOS DE MESA DE
EVALUACION (REQUISITOS HABILITANTES Y PONDERABLES)
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CONSOROO HERRAMIENTAS E
ETAPA No 1 - REQUI 9 TOS HABILITANTES R e sswmn
CARTA DE PRESENTACQON DE LA PROPUESTA CUMPLE
CERNIACADO DE BEXSTENGA Y REPRESENTAQON LEGAL O CERIIACADO DE SER
MATRICULA MERCANTIL
DOCUMENTO DE OONFCRMAQCN QONSCROO O UT CUMPLE
AUTORZAQCNES CUMPLE
FOTOODPA DEL DOCUMENTO DEIDENTIDAD CUMPLE
FOTOODPA DEL REGISTRO UNIQO TRIBUTARIO —RUT CUMPLE
: DEAINIOICN DE STUAGON MILITAR NOAFLICA
CAPPADAD MRIDA i AG 0N BANGARA CUMPLE
CONSTANGA DE CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE PARARASCALES CUMPLE
ANTECEDENTES OSOPLINARCS CUMPLE
ANTECEDENTES HSCALES CUMPLE
ANTECEDENTES JUDIGALES CUMPLE
ANTECEDENTES MEDIDAS QORRECTIVAS CUMPLE
ANTECEDENTES REDAM CUMPLE
GARANTIA CE SEREDAD CUMPLE
ESPEOACAJONES TECNICAS CUMPLE
DOCUEMENTOS TECN COS | EXFERENOA GENERAL CUMPLE
EXFER ENGA ESPEQHCA CUMPLE
LIQUIDEZ Igual o Mayor 1.3 QMPLE
CAPAQDAD FINANGIERA | BNDEUDAMIENTO, Igual o Menor a0.6 0 60% CUMPLE
CARTAL DETRABAJQ Igual o Mayor a 50% del valor ddl presupuesto oficial CMPLE
ETAPA No 2 - REQU SITOS PONDERABLES
OFERTA EQONOMICA: 50 PUNTCS. CUMPLE
ngﬁ EXTENS CN DE GARANTIA DE LOS FQUIPOS 40 PUNTOS.
AFOYO A LAINDUSTRA NACIONAL: 10 PUNTOS
TOTAL
OBSERVAQONES RECOMENDADO

El oferente CONSORCIO HERRAMIENTAS E INSUMOS PESQUEROS 2024 cumplié con los requisitos
habilitantes de orden juridicos, técnicos y financieros, dejando constancia por la Mesa de Evaluacion que el oferente
evaluado present6 oferta econdmica por valor de CUATROCIENTOS TREINTA Y DOS MILLONES
CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL CIENTO DOCE PESOS CON TREINTA Y CINCO CENTAVOS M/C ($
432.496.112,35) la cual se ajusta al presupuesto oficial de la presente convocatoria.

RESULTADO FINAL: En consecuencia, la Mesa de Evaluaciéon recomendé al CTGL celebrar la contrataci@n con
el oferente CONSORCIO HERRAMIENTAS E INSUMOS PESQUEROS 2024 como OFERENTE UNICO
HABILITADO dentro de la convocatoria.

De tal manera que se solicita a los miembros del comité con voz y voto la aprobacion de la oferta sugerida por la|
mesa de evaluacion iniciando con el director técnico territorial Carlos Cesar Silva Araujo si aprueba o no la oferta
sugerida por la mesa evaluadora la cual es la empresa CONSORCIO HERRAMIENTAS E INSUMOS PESQUEROS
2024.

El director técnico territorial Carlos Cesar Silva, aprueba satisfactoriamente la oferta sugerida por la mesa
evaluadora.

De igual forma se solicita a la representante legal de la asociacion beneficiaria sefiora Yoanis de Avila Santiago si
aprueba o no la oferta sugerida por la mesa evaluadora la cual es la empresa CONSORCIO HERRAMIENTAS E
INSUMOS PESQUEROS 2024.

La representante legal de la asociacion Yoanis de Avila Santiago aprueba satisfactoriamente la oferta sugerida
por la mesa evaluadora.

Teniendo los votos favorables de los 2 miembros del CTGL con voz y voto se da por aprobado el oferente
CONSORCIO HERRAMIENTAS E INSUMOS PESQUEROS 2024. para la contratacion de suministro de bienes
para del PIDAR con resolucion 363 — 2024, como lo indica el documento técnico.

Seguidamente el apoyo a la supervision sede la palabra al doctor Oswaldo Fragoso la socializacion de las ofertas
presentadas en la convocatoria de servicios profesionales.

El doctor Oswaldo Fragoso inicio la socializacion de las ofertas presentadas en la convocatoria de servicios

profesionales para coordinador del proyecto, donde se presento un solo oferente cumpliendo con todos los
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requisitos habilitantes, sin subsanaciones ni observaciones, la oferta presentada corresponde a la profesional
)Ana Graciela Mejia, siendo oferta unica no se realiza la segunda etapa correspondiente a los requisitos
ponderables.

PRIMERA ETAPA REQUISITOS HABILITANTES S ﬁsﬁg'ﬂ"
CARTADE PRESENTACICN DE LA PROPUESTA CUMPLE
TITULC O DIPLOMA REGUERIDD (PROFESIONAL, TECNOLOGO O
CUMPLE
TECHICC)
HIOIJ& O W0 CUMELE
TARWET & PROFESIONAL [Cuands aplique] | CUMPLE
CERTIFICADD DE AMTECEDEMTES PROFESIONALES [Cuands
oo CUMPLE
COFIA OE LA CEDULA OE CIUDADANA CUMFLE
CAPACIDAD  [FOTOCOPIA DO FEGISTRO DNICO TRIELTARI RIT CUMFLE
JURIDICA DEFINICIEM DE SUSITUACION MILITAR (Cuande apliqus] MO AFLICA
CERTIFICACICN BANCARIA CUMPLE
BFILIGCIEM A LOS SIETEMAS DF SEEURHAD SOCIAL EN SALLD cuefl
W PEMSIONES [Certificada de afiliasian o'planilla de pago)
AMTECEDENTES DISCIPLNARIDS CUMFLE
ANTECEDENTES FISCALES CUMFLE
ANTECEDENTES JUDICIALES CUMFLE
ANTECEDENTES MEDIDAS CORFECTIVAS CUMFLE
ANTECEDENTES FEDAM CUMFLE
EXPERIENCIA DEL |EXPERIENCIA GENERAL CUMPLE
PROPONENTE _ |EXFEFIENCIA ESPECFICA CUMFLE
CAPACIDAD
ENANCIERR | CAPACIDAD FINANCIERAY DRGANZACIONAL
SEGUNDA ETAPA REQUISITOS PONDERABLES
FORMACIGH ACADEMICA PONDERABLE: 30 PUNTOS
ggﬁggnniglgﬁ EXPERIERCIS PONDERABLE: 30 PUNTOS
EXPERIENCIS ESPECIFICA PONDERABLE: 40 FUNTLIS
PUNTAJE TOTAL
DOBSERVACIONES

Teniendo la presentacion de la oferta se solicita a los miembros del comité con voz y voto la aprobacién de la oferta
sugerida por la mesa de evaluacion iniciando con el director técnico territorial Carlos Cesar Silva Araujo si apruebal
0 no la oferta sugerida por la mesa evaluadora la cual es la profesional Ana Graciela Mejia.

El director técnico territorial Carlos Cesar Silva, aprueba satisfactoriamente la oferta sugerida por la mesa
evaluadora.

De igual forma se solicita a la representante legal de la asociacion beneficiaria sefiora Yoanis de Avila Santiago si
aprueba o no la oferta sugerida por la mesa evaluadora la cual es la profesional Ana Graciela Mejia.

La representante legal de la asociacion Yoanis de Avila Santiago aprueba satisfactoriamente la oferta sugerida por
la mesa evaluadora.

Teniendo los votos favorables de los 2 miembros del CTGL con voz y voto se da por aprobado la profesional la|
Ana Graciela Mejia. para la contratacion de Coordinador del PIDAR con resolucién 363 — 2024, como lo indica el
documento técnico.

Seguidamente se realizO la presentacion de las propuestas presentadas en la convocatoria para ingeniero
ambiental; donde se presentd un solo oferente cumpliendo con todos los requisitos habilitantes, sin subsanaciones
ni observaciones, la oferta presentada corresponde a la profesional Lilibeth Ofiate, siendo oferta Ginica no se realiza
la segunda etapa correspondiente a los requisitos ponderables.
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PRIMERA ETAPA REQUISITOS HABILITANTES LILIBETH ORATE
CAFITA DE PEESENTACION DE LA PROPLESTA CUMPLE
TITULD O DPLOMA REQUERIDD (PROFESIONAL, TECNOLOGO O
TECHICD EUMPLE
)
HOJA OE YDA CUMPLE
TAFRJETA PRCFESICNAL [Cuando aplique] CUMFLE
CERTIFICEOT OB AMNTECEDEMTES PROFESIONALES [Coando CUMPLE
Limiinl
COPIA DE LA CEOULA DE CIUDADANIA CUMFLE
FOTOCOPIA CE REGISTRO ONICO TRIEUTARID BT CUMPLE
CAPACIDAD i
JURIDICA DEFIMICICON DE SU SITUACION MILITAR (Cuands aplique] CUMPLE
CERTIFICACIGHN B ANC AR, CUMFLE
BFILIACICN A LOS SISTEMAS OE SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD CUMELE
Y PENSIOMES [Certificada de afiliacion o planilla de pagal
ANTECECENTES DISCIPLINARICS CUMFLE
BMTECECENTES FISCALES CUMPLE
ANTECEDENTES JUDICIALES CUMPLE
| ANTECEDENTES MEDIDIAS CORRECTIVAS CUMFLE
BMTECECENTES REDAM CUMPLE
EXPERIENCIA DEL |E<PERIENCIA GENERAL CUMPLE
PROPONENTE _[FXFPERIENCIA ESPECIFICA CUMFLE
CAPACIDAD
FINANGIERA | CAPACIDADFINANCIERA' ORGANIZACIONAL CUMPLE
SEGUNDA ETAPA REQUISITOS PONDERABLES
FORMACICN ACADEMICA PONDERABLE: 30 PUNTOS
;3%235335 EXPERIENCIA PONDERAELE: 30 PUNTIS
ERPERIENCIA ESPECIFICA POMDERAELE: 40 PUNTOS
PUNTAJE TOTAL
DOBSERAVACIONES

Teniendo la presentacion de la oferta se solicita a los miembros del comité con voz y voto la aprobacién de la oferta]
sugerida por la mesa de evaluacion iniciando con el director técnico territorial Carlos Cesar Silva Araujo si aprueba
0 no la oferta sugerida por la mesa evaluadora la cual es la profesional Lilibeth Ofiate.

El director técnico territorial Carlos Cesar Silva, aprueba satisfactoriamente la oferta sugerida por la mesa
evaluadora.

De igual forma se solicita a la representante legal de la asociacion beneficiaria sefiora Yoanis de Avila Santiago si
aprueba o no la oferta sugerida por la mesa evaluadora la cual es la profesional Lilibeth Onate.

La representante legal de la asociacion Yoanis de Avila Santiago aprueba satisfactoriamente la oferta sugerida por
la mesa evaluadora.

Teniendo los votos favorables de los 2 miembros del CTGL con voz y voto se da por aprobado la profesional Lilibeth
Ofiate. para la contratacién de Ingeniera Ambiental del PIDAR con resoluciéon 363 — 2024, como lo indica el
documento técnico.

De igual forma se realizé la socializaciéon de las propuestas presentadas en la convocatoria de contador publico
donde se presentaron dos ofertantes la profesional Magaly Vargas Chamorro y el profesional Antonio Torregroza
En la evaluacion inicial de las propuestas, se encontrd lo siguiente: la profesional Magaly Vargas Chamorro
presento la oferta cumpliendo con todos los requisitos habilitantes sin subsanacion ni observaciones, lo cual la|
habilita para seguir en el proceso de evaluacion.

El profesional Antonio Torregroza, presento la oferta, cumpliendo algunos de los requisitos habilitantes, lo que
conllevo a la solicitud de subsanaciones de los siguientes documentos, FOTOCOPIA DE REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO RUT, CERTIFICACION BANCARIA, AFILIACION A LOS SISTEMAS DE SEGURIDAD SOCIAL EN
SALUD Y PENSIONES (Certificado de afiliacion o planilla de pago), ANTECEDENTES MEDIDAS CORRECTIVAS,
ANTECEDENTES REDAM.

Al profesional se le indico allegar al correo electrénico institucional de la UTT1, las subsanaciones a los dos dias
siguientes después de la naotificacion, el profesional Antonio Torregroza NO presento las subsanaciones requeridas,
en el proceso de evaluacion como contador del PIDAR, dejando habilitada a la profesional Magaly Vargas, siendo
entonces oferta Unica no se realiza la segunda etapa correspondiente a los requisitos ponderables y es la
profesional que la mesa evaluadora sugiere para esta contratacion.
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MAGALY ANTONID
) PRIMERA ETAPA REQUISITOS HABILITANTES AREAS TORREGROZA
2 CARTA DE PRESENTACION CE Le PROFUESTA, CUMPLE CUMPLE
TITULO 0O DIFLOMA REQUERIDD  [FROFESIONAL,
3 TECMOLOGO O TECKICD] CUMPLE CUMPLE
) HOJE OE YIDA, CUMPLE CUMPLE
5 TARJETSA PROFESIONAL [Cuands aplique] CUMPLE CUMPLE
CERTIFICADD DE AMTECEDEMTES FROFESIOMALES
A (Cusndo aplique] CUMPLE CUMPLE
7 COFIA DE LA CEDULA DE CIUDADAR A CUMPLE CUMFLE
) FOTOCOPIE D REGIS TRO DRICO TRIET ARI0 FUT CUMPLE SUES ANAR ECHE,
CAPACIDAD
JURIDICA DEFIMICICN OE SU SITUACIEN MILITAR [Cuando aplique) CUMFLE CUMPLE
a
o CERTIFICACION EANCARIE. CUMPLE SUBSANER
i e A
i SALUD v PEMSIONMES [Certificado de afiliacion o planilla de CUMPLE SUBESAMAR
12 AMTECEDEMTES DISCIPLIMNARIOS CUMPLE CUMPLE
i3 ANTECEOENTES FISCALES CUMPLE CUMPLE
14 ANTECEDENTES JUDICIALES CUMPLE CUMPLE
5 AMTECEDEMTES MEDIDAS CORRECTIVAS CUIMPLE SUESANAR
16 [AMTECEDEMTES FEDAI CUMFLE SUBSAMNAR
it [ EXPERIENCIA |EXPERIENCIA GENERAL CUMPLE CUMPLE
5 DEL EXPERIENCIA ESPECIFICE CUIMPLE CUMPLE
CAFPACIDAD
5 | FINANGIERA | CAPACIDAD FINANCIERS Y DRGANIZACIONAL RO APLIGA
&0 SEGUNDA ETAPA REQUISITOS PONDERABLES
# FORMACION ACADEMICA FONDERABLE: 30 FUNTOS
FACTORES DE
2| AONDERACIGN |ESEERIENCIA PONDERABLE 30 PUNTOS
5 EXFPERIEMCIA ESPECIFICA POMOERAELE: 40 FUMTOS
) PUNTAJE TOTAL
NO PRESENTO
- OBSERYACIONES SUBSANACION

Teniendo la presentacion de la oferta se solicita a los miembros del comité con voz y voto la aprobacién de la ofertal
sugerida por la mesa de evaluacion iniciando con el director técnico territorial Carlos Cesar Silva Araujo si aprueba
0 no la oferta sugerida por la mesa evaluadora la cual es la profesional Magaly Vargas Chamorro.

El director técnico territorial Carlos Cesar Silva, aprueba satisfactoriamente la oferta sugerida por la mesa
evaluadora.

De igual forma se solicita a la representante legal de la asociacion beneficiaria sefiora Yoanis de Avila Santiago si
aprueba o no la oferta sugerida por la mesa evaluadora la cual es la profesional Magaly Vargas Chamorro.

La representante legal de la asociacion Yoanis de Avila Santiago aprueba satisfactoriamente la oferta sugerida por
la mesa evaluadora.

'Teniendo los votos favorables de los 2 miembros del CTGL con voz y voto se da por aprobado la profesional Magaly|
\Vargas Chamorro. para la contratacion de contador publico del PIDAR con resolucién 363 — 2024, como lo indical
el documento técnico.

Seguidamente se realiza la socializacion de las ofertas presentadas en la convocatoria de trabajo social, la cual se
presentan 4 propuestas correspondientes a los profesionales Yaritza Rodriguez Hoyos, William Curvelo, Yuseiny
Castro, Karina Ariza Quiroz, en la primera etapa de la evaluacion la profesional Yuseiny Castro fue retirada del
proceso de evaluacion debido a que no cumplia con el perfil profesional requerido para esta contratacion segun los
TDR, el profesional William Curvelo no presento la oferta econémica en la carta presentacion por lo que la delegada
de la Vicepresidencia de Gestion contractual realiza una observacion, de revisar los demas documentos pero
exponer la situacion presentada al CTGL ya que la oferta econdmica es causal de rechazo en la convocatoria.

De tal manera que revisando los documentos habilitantes de los profesionales se les solicito subsanaciones debido
a que las ofertas presentadas no tenian la documentacion requerida en los TDR.

A la profesional Yaritza Rodriguez se le solicito subsanar TARJETA PROFESIONAL (Cuando apligue) SUBSANAR
(presentar copia de la tarjeta profesional), CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PROFESIONALES (Cuando
aplique) SUBSANAR (presentar certificacion de antecedentes profesionales).

Al profesional William Curvelo se le solicito FOTOCOPIA DE REGISTRO UNICO TRIBUTARIO RUT CUMPLE]
SUBSANAR (Presentar Rut con fecha reciente).

Al profesional Karina Ariza Quiroz, se le solicito subsanar FOTOCOPIA DE REGISTRO UNICO TRIBUTARIO RUT
SUBSANAR FECHA, CERTIFICACION BANCARIA SUBSANAR, EXPERIENCIA GENERAL subsanar, copia
legible del contrato que cumpla con los requisitos de la experiencia EXPERIENCIA ESPECIFICA subsanar, copia
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legible del contrato que cumpla con los requisitos de la experiencia.

Los profesionales presentaron las subsanaciones en los tiempos requeridos, quedando la tabla de la siguiente
manera.

Yaritza Rodriguez Hoyos, cumple con todos los requisitos habilitantes después de la subsanacién, sin embargo,
en la experiencia especifica no aporto certificacion laboral con la experiencia solicitada en los TDR, lo que la
deshabilita del proceso de evaluacion. (TDR: Debera contar con minimo dos (2) afios de experiencia profesional
CERTIFICADA, que tengan dentro de su objeto o alcance el establecimiento o manejo de fondos auto
gestionados de ahorro con organizaciones sin animo de lucro o sociales).

Karina Ariza Quiroz, cumple con todos los requisitos habilitantes después de la subsanacion, sin embargo, en la
experiencia especifica aporta certificacion laboral de la experiencia solicitada en los TDR por un tiempo de 11
meses, la cual no cumple con el tiempo de la experiencia solicitada en los TDR, lo que la deshabilita del proceso
de evaluacion. (TDR: Debera contar con minimo dos (2) afios de experiencia profesional CERTIFICADA, que
tengan dentro de su objeto o alcance el establecimiento 0 manejo de fondos auto gestionados de ahorro con
organizaciones sin animo de lucro o sociales).

William Cdrvelo presenta las subsanaciones cumpliendo con todos los requisitos habilitantes, sin embargo, se
presenta en comité la situacién presentada en la primera mesa de evaluacidn sobre la presentacion de la carta de
presentacion de la oferta, sin el valor de la oferta econémica, lo cual se entiende que queda rechazada debido a
que no es subsanable y debido a que presento el requisito incompleto, de acuerdo a lo expresado por la doctora
Sara Garcés, delegada de la Vicepresidencia de Gestién Contractual. Ya que en los TDR se expresa puntualmente
que una delas causales de rechazo en el literal “a. Cuando una propuesta no se ajuste a la presente invitacion,
porque carece de alguno de los documentos exigidos y no sea susceptible de ser subsanado en los términos
establecidos”. El doctor Oswaldo Fragoso manifesté que en los procesos de seleccion de profesionales la oferta
econdmica no es requisito ponderable lo cual es subsanable.

La organizacion beneficiaria bajo la representacion legal de la sefiora Yoanis de Avila manifest6 que es importante
la voluntad que tuvo el profesional de presentar toda la oferta y las subsanaciones el presento la carta de
presentacion faltando el valor, lo cual sugiere que se le dé la oportunidad de subsanar el documento, el director
técnico territorial estuvo de acuerdo dejando claro que es importante lo expresado por la delegada de la VGC, pero
que considera que el profesional presento lo requerido en los requisitos habilitantes.

Los miembros con voz y voto del comité sugieren solicitar la subsanacion, ademas debido a que es el Gnico
proponente que cumple con los requisitos habilitantes solicitados en la convocatoria.

Siendo asi en el CTGL no se selecciona oferente para la convocatoria de trabajo social, a la espera que el
profesional presente la subsanacién del documento solicitado.

YARITZA RODRIGUEZ YUSEINY KARINA
PRIMERA ETAPA REQUISITOS HABILITANTES HOYDS VILLIAM CURVELD Erarrm e
MO FRESEMTO LA CERTA
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPLUESTA CUMPLE B e CUMPLE CUMPLE
RO CUMPLE CON
TTULD O DIPLOMA  REQUERIDD  [PROFESIONAL, EL PEFIL
TECNOLOGD O TECNICT) CUMPLE EUMPLE SOLICITADD EM EUMPLE
LOS TOR
IO DE DA, CUNMFLE CUMELE CUMFLE CUMPLE
CAPACIDAD  |LAEJETAPEOFESIONAL [Cusnds splinue] CUMPLE CUMPLE CLMPLE
\ CERTIFICADD DE ANTECEDEMTES FPROFESIOMALES
JURIDICA Cuando apiiue] CUMPLE CUMPLE CUMPLE
COP1A DE LA CEDULA DE CINDADAMI A CUNMPL] CUMPL] CUMPLE
FOTOCOFLA DE FEGISTROD UMICO TRIEUT AR BT CUMPL CUMPLI CUMPLE
DEFIMICIEN DE SU SITUACIEN MILITAR [Cuando aplique] CLIMPL CLMPLI FIO APLICA
CERTIFICACION BANCAFIS CUMPLE CUMPLE CUMPLE
F LTSI Lore 515 TR e D e IO O SO T
SALUD ¥ PEMSIONES [Cenificada de afilacion o planilla de CUMFLE CUMFLE CUMFLE
ANTECEDENTES DISCIFLINARIDS CUMPLE CUMPLE CUMPLE
AMTECECENTES FISCALES CUNMPLE CUMPLE CUMPLE
AMTECECEMTES JUDICIALES CUMPLE CUMPLE CUMPLE
AMTECEDEMTES MEDIDAS CORRECTIVAS CUNMPLE CUMPLE CUMPLE
AMTECEDENTES REDAM CUMPLE CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCLA GEMERAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE
MO ALCANZA,
EXFERIENCIA
T MO CUMPLE - MO APORTO EL TIEMFO
PROPONENTE | E¥PERIENCIA ESPECIFICA EXPERIEMCIA ESPECICA CUMPLE PARA LA
SOLICITADD EMLOS TOR ESFPERIENCIA
ESPECICA
CAPACIDAD
FINANGIERA | CAPACIDADFINANCIERA ¥ DRGANIZACIONAL O APLICA, MO APLICA MO APLICA MO APLICA
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4. Disposicionesy Varios

La representante legal de Asoplam sugiere que se realice lo mas pronto posible la contratacion de los ofertantes
seleccionados para seguir cumpliendo con la ejecucion del PIDAR y agradece a la ADR por el proyecto a
implementar producto de la sentencia T-606/2015.

5. Compromisos

Realizar el acta de CTGL.
Enviar solicitud de subsanaciones al profesional socio empresarial William Curvelo
Realizar contratos de suministro y profesionales.

6. Cierre

Siendo las 5:30 pm del dia 12 de diciembre de 2024 se da por terminado el CTGL de aprobacién de ofertas
convocatoria de suministro de bienes y servicios profesionales correspondiente al PIDAR con resolucién 363 —
2024.

Suscriben el acta -

) /)
A / ‘/ / / ;/»‘
V> P A A S
Cﬂr\o)@@a((g\( (\/a [ oS D Qb ))
Carlos Cesar Silva Araujo Yoanis De Avila Santiago
Director UTT -1 Representante Legal ASOPLAM

Evidencias fotogréficas
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77 Q. Busqueda (Ctrl+Alt+E)

CTGL - SELECCION DE OFERENTES PIDAR 363-2024 Chat Compartida Detalles

12 dic 2024 16:30 - 18:00
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